Prions. Fléchissons les genoux.

*℟.* Levez-vous.

**D**IEU tout-puissant et éternel, dont l'esprit sanctifie et gouverne tout le corps de l'Église, exaucez nos très humbles prières pour tous les ordres qu'elle renferme, afin que, par le secours de votre grâce, ces divers degrés soient fidèles dans votre service.

POUR LES CATÉCHUMÈNES

**O**REMUS et pro catechúmenis nostris : ut Deus et Dóminus noster adaperiat aures præcordiórum ipsórum, januámque misericórdiæ; ut per lavácrum regeneratiónis accépta remissióne óm-

**P**RIONS encore pour nos catéchumènes, afin que le Seigneur notre Dieu ouvre les oreilles de leur cœur et la porte de sa miséricorde; et que, ayant reçu la rémission de tous leurs péchés dans

nium peccatorum, et ipsi inveniántur in Christo Jesu Dómino nostro.

Orémus. Flectámus genua.

℣. Leváte.

**O**MNIPOTENS sempitérne Deus, qui Ecclésiám tuam nova semper prole foecúndas : auge fidem et intellectum catechúmenis nostris ; ut renáti fonte baptísmatis, adoptiónis tuæ fíliis aggregéntur. Per Dóminum nostrum.

POUR TOUTES LES NÉCESSITÉS

**O**REMUS, dilectíssimi nobis, Deum Patrem omnipoténtem, ut cunctis mundum purget erróribus : morbos áuferat : famem depéllat : apériat cárcceres : víncula dissólvat : peregrinántibus réditum : infirmántibus sanitátem : navigántibus portum salutis indúlgeat.

Orémus. Flectámus genua.

℣. Leváte.

**O**MNIPOTENS sempitérne Deus, máestórum consolátio, laborántium fortitúdo : pervéniant ad te preces de quacúmque tribulatióne clamántium ; ut omnes sibi in necessitatibus suis misericórdiam tuam gaudeant affuisse. Per Dóminum nostrum.

POUR LES HÉRÉTIQUES ET LES SCHISMATIQUES

**O**REMUS et pro hæréticis et schismáticis : ut Deus et Dóminus noster éruat eos ab erróribus univérsis ; et ad sanctam matrem Ecclésiám Cathólicam atque Apostólicam revocáre dignétur.

Orémus. Flectámus genua.

℣. Leváte.

**O**MNIPOTENS sempitérne Deus, qui salvas omnes, et néminem vis perire : réspice ad ánimas diabólica fraude decé-

le bain de la régénération, ils soient incorporés avec nous en Jésus-Christ Notre Seigneur.

Prions. Fléchissons les genoux.

℣. Levez-vous.

**D**IEU Dieu tout-puissant et éternel, qui donnez sans cesse de nouveaux enfants à votre Église, accroissez la foi et l'intelligence de nos catéchumènes, afin que, étant régénérés dans la fontaine du baptême, ils soient admis au nombre de vos enfants adoptifs.

**P**RIONS le Dieu le Père tout-puissant, mes très chers frères, qu'il veuille bien purger le monde de toute erreur, dissiper les maladies, chasser la famine, ouvrir les prisons, rompre les liens des captifs, accorder aux voyageurs un heureux retour, rendre la santé aux malades et accorder aux navigateurs un port salulaire.

Prions. Fléchissons les genoux.

℣. Levez-vous.

**D**IEU tout-puissant et éternel, consolation des affligés et force de ceux qui sont dans la peine, laissez monter jusqu'à vous les cris et les prières de ceux qui vous invoquent dans leurs afflictions, afin qu'ils ressentent tous avec joie, dans leurs besoins, le secours de votre miséricorde.

**P**RIONS également pour les hérétiques et les schismatiques, afin que le Seigneur notre Dieu dissipe toutes leurs erreurs et daigne les ramener à notre Mère la sainte Église catholique et apostolique.

Prions. Fléchissons les genoux.

℣. Levez-vous.

**D**IEU tout-puissant éternel, qui sauvez tous les hommes et qui ne voulez pas qu'aucun périsse, jetez les yeux sur

ptas; ut omni hærética pravitate deposita, errantium corda respiscant, et ad veritatis tuæ rédeant unitatem. Per Dóminum nostrum.

les âmes qui ont été séduites par les artifices du démon, afin que, déposant la perversité hérétique, leurs cœurs égarés viennent à résipiscence et retournent à l'unité de votre vérité.

#### POUR LES JUIFS

**O**REMUS et pro Judæis : ut Deus et Dóminus noster illúminet corda eórum; ut agnóscant Jesum Christum, salvatórem ómnium hóminum.

Orémus. Flectámus gœna.  
℞. Leváte.

**O**MNIPOTENS sempitérne Deus, qui vis ut omnes hómines salvi fiant et ad agnitiónem veritátis véniant : concéde propítius, ut plenitúdine gœntium in Ecclésiám tuam intránte, omnis Israel salvus fiat. Per Dóminum.

**P**RIONS aussi pour les Juifs : que le Seigneur notre Dieu illumine leurs cœurs afin qu'ils reconnaissent Jésus-Christ comme sauveur de tous les hommes.

Prions. Fléchissons les genoux.  
℞. Levez-vous.

**D**IEU éternel et tout puissant, vous qui voulez que tous les hommes soient sauvés et parviennent à la connaissance de la Vérité, soyez favorable à nos prières : que, la multitude des nations entrant dans votre Église, tout Israël soit sauvé.

#### POUR LES PAÏENS

**O**REMUS et pro pagánis : ut Deus omnipotens áuferat iniquitátem a córdibus eórum; ut relictis idólis suis, convertántur ad Deum vivum et verum, et únicum Fílium ejus Jesum Christum Deum et Dóminum nostrum.

Orémus. Flectámus gœna.  
℞. Leváte.

**O**MNIPOTENS sempitérne Deus, qui non mortem peccatórum, sed vitam semper inquiris : súscipe propítius oratió-nem nostram, et líbera eos ab idolórum cultúra; et ágrega Ecclésiæ tuæ sanctæ ad laudem et glóriam nóminis tui. Per Dóminum.

**P**RIONS enfin pour les païens, afin que le Dieu tout-puissant ôte l'iniquité de leurs cœurs et que, abandonnant leurs idoles, ils se convertissent au Dieu vivant et véritable et à son Fils unique, Jésus-Christ notre Dieu et notre Seigneur.